
BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 2 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI PACITAN NOMOR 22 TAHUN 
2014 TENTANG TATA CARA PENETAPAN IZIN GANGGUAN 

DI KABUPATEN PACITAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan telah ditetapkannya Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2017 tentang 
Pencabutan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 
Tahun 2009 tentang Pedoman Penetapan Izin Gangguan di 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2016 dan dalam 
rangka memberikan kemudahan berusaha 
(ease of doingbusines], maka perlu mencabut Peraturan 
Bupati Nomor 22 Tahun 2014 tentang Tata Cara Penetapan 
Izin Gangguan di Kabupaten Pacitan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pencabutan Atas Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2014 
tentang Tata Cara Penetapan Izin Gangguan di Kabupaten 
Pacitan 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2017 
tentang Pencabutan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
27 Tahun 2009 tentang Pedoman Penetapan Izin Gangguan 
d i Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2016 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TAHUN 2014 TENTANG 
TATA CARA PENETAPAN IZIN GANGGUAN DI KABUPATEN 
PACITAN. 



Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati in i mulai berlaku, maka Peraturan Bupati Nomor 
22 Tahun 2014 tentang Tata Cara Penetapan Izin Gangguan di Kabupaten 
Pacitan di cabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

(1) Semua izin gangguan yang telah diterbitkan sebelum Peraturan in i berlaku 
dan belum diambil agar disampaikan kepada pemohon izin dan tetap 
dilakukan pemungutan retribusi terutangnya. 

(2) Semua pengajuan izin gangguan yang pada saat Peraturan in i berlaku 
masih dalam proses agar dihentikan prosesnya dan disampaikan kepada 
pemohon izin secara tertulis 

(3) Untuk proses perizinan lain yang mensyaratkan izin gangguan dalam 
penerbitannya setelah Peraturan in i berlaku agau: diganti dengan izin 
lingkungan atau dokumen lain yang sesuai 

Peraturan Bupati in i mulsd berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan in i 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan. 

Pasal2 

Pasal 3 

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 2 - 1 -2018 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 
Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 2 Januari 2018 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATENyACITAN 

Drs. SUKO WIYONO. MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19591017 198503 1 005 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2018 NOMOR 2 


